2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 февраля 2022 года                              № 262
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 15.12.2021 № 2656-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, Порядком определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 27.01.2020 № 15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядок определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования», Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих целям государственной программы Республики Карелия «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами», утвержденной постановлением Правительства  Республики Карелия от 26.11.2014 № 351-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами», Региональной адресной программой по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2023 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 28.03.2019 № 136-П                             «О Региональной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2023 годы», и на основании Соглашения от 04.02.2022 № 14/2022-ПР                  о предоставлении в 2022 году из бюджета Республики Карелия бюджету муниципального образования «Олонецкий национальный муниципальный район» субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (далее - Соглашение),

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Принять расходные обязательства в сумме 42 020 500,00 рублей (сорок два миллиона двадцать тысяч пятьсот рублей 00 копеек), в том числе за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) - 41 600 000,00 рублей (сорок один миллион шестьсот тысяч рублей 00 копеек), за счет средств бюджета Республики Карелия - 420 500,00 рублей (четыреста тысяч пятьсот рублей 00 копеек).
2.
Обеспечить реализацию по выполнению целевых показателей результативности предоставления субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами» (в целях реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда) на 2022 год.

3.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

3.1.
отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2022 год сумму субсидии:

1)
в доходах местного бюджета по кодам бюджетной классификации 91420220299050000150 (средства Фонда), 91420220302050000150 (бюджет Республики Карелия);

2)
в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации.

3.2.
представлять отчет о расходовании Субсидии не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, в месяц, в котором была получена субсидия, согласно приложению № 5 к Соглашению.

4.
Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Минин) представлять отчет о выполнении (достижении) целевых показателей результативности не позднее 20 января года, следующего за отчетным годом, в котором была получена субсидия, согласно приложению № 6 к Соглашению.

5.
Возложить контроль за исполнением постановления на Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Минин).

6.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (Н. Прохорова) разместить постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

	Глава администрации
	В.Н. Мурый